[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.09.2025

         №1404
Об условиях приватизации мусоровоза МКЗ-4500

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Барнаульской городской Думы от 06.12.2024 №422                            «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2025 - 2027 годы», на основании решения комиссии по приватизации муниципального имущества города Барнаула (протокол от 05.09.2025 №6) администрация города Барнаула постановляет:
1. Утвердить условия приватизации мусоровоза МКЗ-4500 (приложение).

2. В 10-дневный срок с даты принятия постановления:

2.1. Комитету по управлению муниципальной собственностью города Барнаула (Фоминых С.Н.) обеспечить размещение постановления:

на сайте комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула;

на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации;

2.2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

3. Постановление администрации города от 16.07.2025 №1049            «Об условиях приватизации мусоровоза МКЗ-4500» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города.

Заместитель главы администрации

города по городскому хозяйству                                                 С.С. Татьянин
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от 18.09.2025 №1404
УСЛОВИЯ
приватизации мусоровоза МКЗ-4500
1. Характеристика объекта продажи
Мусоровоз МКЗ-4500
Идентификационный номер  (VIN) – Х89104500D0AA3002

Марка, модель ТС – МКЗ-4500 на шасси КАМАЗ-43253-А3

Наименование (тип ТС) – мусоровоз

Категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – С

Год изготовления ТС – 2013

Модель, № двигателя – 6ISBe210 86016819

Шасси (рама) № – ХТС432533С1261405

Кузов (кабина, прицеп) № – 2300467

Цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый

Мощность двигателя, л.с. (кВт) – 204 (150,3)

Рабочий объем двигателя, куб.см – 6692

Тип двигателя – дизель

Государственный регистрационный знак – К392ХТ22

Паспорт транспортного средства – 62 НР 746484

Датчик уровня топлива 20160 LLS
2. Стоимость объекта продажи

Начальная цена объекта составляет 745 000 (семьсот сорок пять тысяч) рублей.

3. Способ приватизации

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать                     тысяч) рублей.

4. Срок оплаты

Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы                     за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору               купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
[image: image1.png]